股本（股） 257,495,600.00 257,495,600.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.03 3.97 1.51%

项  目 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 324,604,772.38 324,277,115.86 0.10%

营业利润（元） 33,482,007.83 61,353,430.09 -45.43%

利润总额（元） 35,158,888.09 63,006,714.83 -44.20%

归属于上市公司股东的净利润（元） 27,732,681.48 53,030,080.39 -47.70%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
26,306,984.47 51,646,620.97 -49.06%

基本每股收益（元/股） 0.11 0.21 -47.62%

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.21 -47.62%

加权平均净资产收益率 （%） 2.68% 7.12% -4.44%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 2.54% 6.94% -4.40%

经营活动产生的现金流量净额（元） -44,610,942.69 16,779,801.09 -

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.17 0.07 -

威海华东数控股份有限公司   2011 年半年度报告

 3

2、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 2,220.77

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,470,367.83

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 204,291.66

所得税影响额 -231,545.94

少数股东权益影响额 -19,637.31

合  计 1,425,697.01 -

3、公司仅为深圳证券交易所中小板上市公司，没有在境外上市，无需按境外会计准则编制会计报告，

故不存在境内外会计准则差异。

威海华东数控股份有限公司   2011 年半年度报告

 4

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

项  目

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,000,000 69.90%   -107,263,969 -107,263,969 72,736,031 28.25%

1、国家持股

2、国有法人持股 63,157,158 24.53%   -63,157,158 -63,157,158

3、其他内资持股 20,000,000 7.77%   -20,000,000 -20,000,000

 其中：境内非国有法

人持股
20,000,000 7.77%   -20,000,000 -20,000,000

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 96,842,842 37.61%   -24,106,811 -24,106,811 72,736,031 28.25%

二、无限售条件股份 77,495,600 30.10%   107,263,969 107,263,969 184,759,569 71.75%

1、人民币普通股 77,495,600 30.10%   107,263,969 107,263,969 184,759,569 71.75%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 257,495,600 100.00%   0 0 257,495,600 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 40,562

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

山东省高新技术创业投资有限公司 国有法人 24.53% 63,157,158  36,000,000

汤世贤 境内自然人 17.53% 45,135,692 38,625,000

高鹤鸣 境内自然人 9.14% 23,547,176 20,158,230

威海市顺迪投资担保有限公司 境内非国有法人 4.88% 12,554,000

李  壮 境内自然人 3.22% 8,283,378 7,091,221

刘传金 境内自然人 3.11% 8,015,130 6,861,580

王  洁 境内自然人 2.33% 6,000,000

张远坚 境内自然人 1.55% 4,000,000

王  婷 境内自然人 0.78% 2,000,000

周春香 境内自然人 0.27% 700,300

威海华东数控股份有限公司   2011 年半年度报告

 5

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

山东省高新技术创业投资有限公司 63,157,158 人民币普通股

威海市顺迪投资担保有限公司 12,554,000 人民币普通股

汤世贤 6,510,692 人民币普通股

王  洁 6,000,000 人民币普通股

张远坚 4,000,000 人民币普通股

高鹤鸣 3,388,946 人民币普通股

王  婷 2,000,000 人民币普通股

李  壮 1,192,157 人民币普通股

刘传金 1,153,550 人民币普通股

周春香 700,300 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

股东汤世贤、高鹤鸣、李壮和刘传金为公司一致行动人、实际控制人；公司前 10 名无限售条

件股东中除公司实际控制人外，未知相互之间是否存在关联关系。

三、报告期内，公司不存在控股股东及实际控制人变更情况

威海华东数控股份有限公司   2011 年半年度报告